RETIFICAÇÃO EDITAL  EMERGÊNCIAL  Nº 011/2026/DRE/NRS/SEDUC/MT

ALTA FLORESTA/MT

A DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE ALTA

FLORESTA/MT, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital  Emergencial  Nº

011/2026/DRE/NRS/Seduc/MT - Alta Floresta/MT, que estabelece as normas e instruções para

a realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS, destinado à formação de cadastro de

reserva para contratação temporária, por tempo determinado, para o cargo de Apoio

Administrativo Educacional – Limpeza, Apoio Administrativo Educacional – Nutrição e

Professor da Educação Básica, publicado na data de 24 de fevereiro de 2026, no SITE oficial

da DRE, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. NO ANEXO I

ONDE SE LÊ:

Ord. EVENTO/DESCRIÇÃO DATA LOCAL

01 Publicação do Edital de abertura do Cadastro Emergencial 24/02/2026
Site da

DRE

02
Período de Inscrição dos candidatos e envio dos

documentos

24 e

25/02/2026

Site da

DRE

03 Período de Análise das Inscrições 26/02/2026
Site da

DRE

04 Publicação do Resultado Preliminar 26/02/2026
Site da

DRE

05 Período de Recurso do Resultado Preliminar das Inscrições 27/02/2026
Site da

DRE

06 Resultado do Recurso 02/03/2026
Site da

DRE

07 Resultado Final das Inscrições e convocação 02/03/2026
Site da

DRE

08 Convocação 02/03/2026 E-mail

S
E

D
U

C
C

A
P

20
26

73
59

5

Autenticado com senha por CLAILTON LIRA PERIN - DIR UNID DESCONCENTR / DREAFL - 03/03/2026 às 13:49:14.
Documento Nº: 34865751-2746 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=34865751-2746

https://linksiga.trf2.jus.br

LEIA SE:

ORDEM EVENTO/DESCRIÇÃO DATA LOCAL

1
Publicação da RETIFICAÇÃO do Edital de abertura

do Cadastro Emergencial
03/03/2026 Site da DRE

2
Período de reabertura de Inscrição dos candidatos e

envio dos documentos

13:00 horas de

03/03/2026 à

13:00 horas de

04/03/2026

https://forms.gle/LF4EJh2otERQ5vLf7

3 Período de Análise das Inscrições 04/03/2026 DRE

4 Publicação do Resultado Preliminar 04/03/2026 Site da DRE

5
Período de Recurso do Resultado Preliminar das

Inscrições

13:00 horas de

04/03/2026 à

13:00 horas de

05/03/2265

atf.cogpe@edu.mt.gov.br

6 Resultado do Recurso 05/03/2026 Site da DRE

7 Resultado Final das Inscrições e convocação 05/03/2026 Site da DRE

8 Convocação 06/03/2026 E-mail e/ou whatsapp

Alta Floresta-MT, 03 de março de 2026.

__________________________________

Diretor Regional DRE/AF

Clailton Lira Perin

S
E

D
U

C
C

A
P

20
26

73
59

5

Autenticado com senha por CLAILTON LIRA PERIN - DIR UNID DESCONCENTR / DREAFL - 03/03/2026 às 13:49:14.
Documento Nº: 34865751-2746 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=34865751-2746

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDUC-CAP-2026/73595